



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

SYSTEM TRANSPORT A/S
TRANSPORTCENTER ALLE 19, 7400 HERNING
ÅRSRAPPORT
2015
23. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. marts 2016

John Christian Øholt

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-12
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14-15
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	System Transport A/S Transportcenter Alle 19 7400 Herning
	Telefon: 97 22 04 00
	CVR-nr.: 16 69 13 80
	Stiftet: 29. december 1992
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Sterndorff, formand John Christian Øholt Morten Øholt
Direktion	John Christian Øholt
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning
Advokat	Nielsen & Thomsen Advokater Østbanegade 55 2100 København Ø

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	74.761	50.008	45.974	39.530	40.304
Driftsresultat.....	5.246	-3.095	3.649	4.295	5.020
Finansielle poster, netto.....	-1.420	-1.459	-1.367	-2.630	-677
Årets resultat før skat.....	4.374	-5.445	1.487	2.582	3.309
Årets resultat.....	3.014	-4.546	1.128	2.134	2.152
Balance					
Balancesum.....	62.464	54.194	46.897	47.070	50.046
Egenkapital.....	6.410	3.392	7.992	6.905	4.856
Egenkapital inkl. ansvarlig lånekapital....	7.410	4.392	8.992	7.905	5.856
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	3.626	6.392	1.859	1.551	0
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	7,5	-10,8	3,2	5,3	6,4
Soliditetsgrad.....	10,3	6,3	17,0	14,7	9,7
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	188	139	76	55	57

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at formidle international transport, spedition og logistik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i hele 2015 været fokus på stabilisering af eksisterende aktiviteter inden for logistikområdet, efter den meget store tilgang af nye kunder i slutningen af 2014, der var medvirkende årsag til det negative resultat i 2014. Ved udgangen af 2015 anser selskabet dette for gennemført. Stabiliseringen og det heraf forbedrede resultat har forbedret selskabets likviditet og soliditet.

Henset til dette anser ledelsen resultatet for meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer at fastholde indtjeningen fra 2015 på alle forretningsområder i 2016. Det samme gælder aktivitetsniveauet, hvor tilgangen af kunder og vækst på eksisterende kunder i al væsentlighed forventes at svare til den på tidspunktet kendte afgang af kunder. Resultatet for 2016 forventes således at være på niveau med 2015.

Selskabets filialer i udlandet

Aktiviteterne i selskabets filial System Transport, Tyskland indgår i nærværende årsrapport.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		74.761.370	50.007.782
Personaleomkostninger.....	1	-64.722.868	-49.814.899
Afskrivninger.....		-4.792.811	-3.288.202
DRIFTSRESULTAT		5.245.691	-3.095.319
Indtægter af kapitalandele.....		548.118	-890.873
Finansielle indtægter.....	2	215.397	88.422
Finansielle omkostninger.....	3	-1.635.249	-1.547.349
RESULTAT FØR SKAT		4.373.957	-5.445.119
Skat af årets resultat.....	4	-1.360.105	898.673
ÅRETS RESULTAT		3.013.852	-4.546.446
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		3.013.852	-4.546.446
I ALT		3.013.852	-4.546.446

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Goodwill.....		400.000	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	400.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		22.016.661	21.882.105
Indretning af lejede lokaler.....		2.018.518	2.637.408
Materielle anlægsaktiver.....	6	24.035.179	24.519.513
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		792.869	245.377
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.044.428	0
Andre værdipapirer.....		10.570	10.570
Lejededpositum.....		3.595.583	2.885.541
Finansielle anlægsaktiver.....	7	5.443.450	3.141.488
ANLÆGSAKTIVER.....		29.878.629	27.661.001
Varelager.....		34.580	45.501
Varebeholdninger.....		34.580	45.501
Tilgodehavender fra salg.....		24.705.506	21.634.912
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.890.652	3.685.126
Andre tilgodehavender.....		1.613.954	191.993
Tilgodehavende selskabsskat.....		53.899	0
Periodeafgrænsningsposter.....		807.254	545.549
Tilgodehavender.....		31.071.265	26.057.580
Likvide beholdninger.....		1.479.629	429.503
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		32.585.474	26.532.584
AKTIVER.....		62.464.103	54.193.585

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		1.232.000	1.232.000
Overført overskud.....		5.178.258	2.159.850
EGENKAPITAL.....	8	6.410.258	3.391.850
Hensættelse til udskudt skat.....	9	1.550.443	234.440
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.550.443	234.440
Handelsbanken.....		0	475.000
Ansvarlig lånekapital.....		1.000.000	1.000.000
Leasing.....		4.150.293	2.963.278
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	5.150.293	4.438.278
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	1.519.364	2.161.492
Gæld til pengeinstitutter.....		25.523.940	24.776.533
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.886.308	10.363.059
Gæld til tilknyttede selskaber.....		291.623	364.736
Anden gæld.....		9.131.874	8.463.197
Kortfristede gældsforpligtelser.....		49.353.109	46.129.017
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		54.503.402	50.567.295
PASSIVER.....		62.464.103	54.193.585
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat.....	3.013.852	-4.546.446
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.540.339	2.990.961
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-46.000	5.008
Resultat af tilknyttede selskaber.....	-548.118	890.873
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.360.105	-898.673
Ændring i varebeholdninger.....	10.921	35.995
Ændring i tilgodehavender.....	-5.052.606	-4.144.652
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	3.118.813	4.100.174
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	6.397.306	-1.566.760
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-910.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-3.626.004	-6.391.594
Salg af materielle anlægsaktiver.....	126.000	2.200
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-1.044.428	-242.480
Andre pengestrømme vedrørende finansielle anlægsaktiver.....	-710.042	-484.808
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-6.164.474	-7.116.682
Afdrag på lån.....	-2.386.729	-2.086.412
Optagelse af langfristet gæld.....	2.456.616	4.150.768
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	69.887	2.064.356
ÆNDRING I LIKVIDER.....	302.719	-6.619.086
Likvider 1. januar.....	-24.347.030	-17.727.944
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-24.044.311	-24.347.030
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.479.629	429.503
Gæld til pengeinstitutter.....	-25.523.940	-24.776.533
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-24.044.311	-24.347.030

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	61.099.316	46.567.111	
Pensioner.....	2.905.883	2.615.755	
Andre omkostninger til social sikring.....	717.669	632.033	
	64.722.868	49.814.899	
Finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	52.418	46.082	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	162.979	42.340	
	215.397	88.422	
Finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.635.249	1.547.349	
	1.635.249	1.547.349	
Skat af årets resultat			4
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	362.267	0	
Regulering af udskudt skat.....	953.736	-898.673	
Betalt skat af filial.....	44.102	0	
	1.360.105	-898.673	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Tilgang.....		910.000	
Kostpris 31. december 2015.....		910.000	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		0	
Nedskrivning.....		449.083	
Årets afskrivninger		60.917	
Afskrivninger 31. december 2015.....		510.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		400.000	

NOTER

	Note
Materielle anlægsaktiver	6

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015.....	30.124.729	4.048.649
Tilgang.....	3.315.817	310.187
Afgang.....	-419.280	0
Kostpris 31. december 2015.....	33.021.266	4.358.836
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	8.242.625	1.411.239
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-339.280	0
Årets afskrivninger	3.101.260	929.079
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	11.004.605	2.340.318
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	22.016.661	2.018.518

Finansielle leasingaktiver på andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 4.355 tkr.

Finansielle anlægsaktiver	7
----------------------------------	----------

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015.....	2.872.421	0
Tilgang.....	0	1.044.428
Kostpris 31. december 2015.....	2.872.421	1.044.428
Opskrivninger 1. januar 2015.....	-2.684.852	0
Årets opskrivninger	548.118	0
Egenkapitalbevægelser.....	4.556	0
Opskrivninger 31. december 2015.....	-2.132.178	0
Saldo ultimo.....	740.243	1.044.428
Underbalance, tilgodehavender.....	52.626	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	792.869	1.044.428

	Andre værdipapirer	Lejedespositum
Kostpris 1. januar 2015.....	10.570	2.885.541
Tilgang.....	0	1.209.042
Afgang.....	0	-499.000
Kostpris 31. december 2015.....	10.570	3.595.583
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	10.570	3.595.583

NOTER

Note

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
System Transport sp z.o.o., Polen.....	772.138	522.058	100 %
Slovakia Agrotrans s.r.o., Slovakiet.....	-52.626	-32.380	100 %
System Transport Logistics GmbH, Harrislee Tyskland.....	20.731	58.440	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Cella Logistik GmbH.....	1.044.428	0	50 %

Egenkapital

8

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.232.000	2.159.850	3.391.850
Valutakursreguleringer.....		4.556	4.556
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.013.852	3.013.852
Egenkapital 31. december 2015.....	1.232.000	5.178.258	6.410.258
			2015
			kr.
Aktiekapital 1. januar 2010.....			500.000
1. januar 2010, kapitaludvidelse fusion.....			732.000
Aktiekapital 31. december 2015.....			1.232.000
		2015	2014
		kr.	kr.
Aktiekapital			
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1.232 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.232.000		1.232.000
	1.232.000		1.232.000

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, periodeafgrænsningsposter samt skattemæssigt underskud.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskelle
Anlægsaktiver.....	24.035.179	9.713.369	14.321.810
Periodeafgrænsningsposter.....	807.254	0	807.254
Skattemæssigt underskud.....	0	3.476.388	-3.476.388
Leasing.....	-4.225.206	0	-4.225.206
Goodwill.....	400.000	780.000	-380.000
	21.017.227	13.969.757	7.047.470
Udskudt skat.....			1.550.443

Langfristede gældsforpligtelser

10

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Handelsbanken.....	1.975.000	475.000	475.000	0
Ansvarlig lånekapital.....	1.000.000	1.000.000	0	0
Leasing.....	3.624.770	5.194.657	1.044.364	0
	6.599.770	6.669.657	1.519.364	0

Eventualposter mv.

11

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 7.475 tkr.

Leje- og leasingkontrakterne har en samlet restforpligtelse på 11.095 tkr.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en gennemsnitlig årlig husleje på 22.876 tkr. og med en samlet huslejeoplygtelse på 91.534 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 12.996 tkr. er der tinglyst skadesløsbrev nom. 11.500 tkr. med pant i aktiver, hvis bogførte værdi pr. 31. december 2015 udgør 44.386 tkr.

Til sikkerhed for belåning af tilgodehavender har Coface Finans A/S sikkerhed i sikringskonto med et indestående på 7.958 tkr. Pengeinstituttet har sekundær pant i sikringskontoen med stor 2.630 tkr.

Der er stillet bankgaranti på 1.670 tkr. vedrørende forpligtelser og samhandel pr. 31. december 2015.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

13

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør John Christian Øholt, Lystruphavevej 20, 8654 Bryrup, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.